



UAB "VISAGINO ATOMINĖ ELEKTRINĖ"

**BENDROVĖS TARPINIS PRANEŠIMAS UŽ LAIKOTARPĮ,
PASIBAIGUSĮ 2012 M. BIRŽELIO 30 D.**

UAB „Visagino atominė elektrinė“ tarpinis pranešimas už laikotarpį, pasibaigusį 2012 m. birželio 30 d.

UAB „Visagino atominė elektrinė“ (toliau- Bendrovė, Įmonė) tarpiniai pranešimai yra rengiami vadovaujantis 2010 m. liepos 14 d. LRV nutarimu Nr. 1052 „Dėl valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo ir koordinuojančios institucijos paskyrimo“ bei skelbiami viešai Bendrovės interneto svetainėje adresu www.vae.lt.

Informacija apie Bendrovės vykdomą veiklą, veiklos strategiją ir tikslus, veiklos aplinką, rizikos rūšis, filialus ir atstovybes, aplinkosaugos, tyrimų ir plėtros veiklą yra pateikiama Bendrovės vienintelio akcininko 2012 m. balandžio 27 d. patvirtintame ir Bendrovės interneto svetainėje paskelbtame UAB „Visagino atominė elektrinė“ konsoliduotame metiniame pranešime bei konsoliduotose ir įmonės finansinėse ataskaitose už 2011 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus.

BENDRA INFORMACIJA

Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas

Bendrovės tarpinis pranešimas parengtas už laikotarpį, pasibaigusį 2012 m. birželio 30 d.

Pagrindiniai duomenys apie Bendrovę

Bendrovės pavadinimas	Uždaroji akcinė bendrovė „Visagino atominė elektrinė“
Bendrovės kodas	301844044
Įstatinis kapitalas	4 067 163 632 Lt
Apmokėtas įstatinis kapitalas	4 067 163 632 Lt
Adresas	Žvejų g. 14, LT-09310, Vilnius, Lietuva
Telefonas	(8 5) 278 2998
Faksas	(8 5) 278 2115
Elektroninis paštas	info@vae.lt
Interneto tinklapis	www.vae.lt
Teisinė forma	Uždaroji akcinė bendrovė
Įregistravimo data ir vieta	2008 m. rugpjūčio 28 d. Juridinių asmenų registre
Registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie Bendrovę	Juridinių asmenų registras, VĮ Registrų centras

VEIKLOS APŽVALGA

Bendrovės veikla per ataskaitinį laikotarpį

Bendrovės pagrindinė veikla apima dvi sritis – pirmoji yra naujos Visagino atominės elektrinės (toliau- Visagino AE) statybos Visagine parengiamųjų darbų vykdymas, įskaitant dalyvavimą investuotojų pritraukimo į projektą procese, derybas su regioniniais partneriais bei strateginiu Visagino AE investuotoju, įvairių projekto sutarčių rengimą. Bendrovė analizuoja esamą teisinę, reguliavimo bei investicinę projekto aplinką, rengia ir teikia atsakingoms institucijoms pasiūlymus bei projektus, būtinus projekto teisei, reguliavimo ir investicinei aplinkai sukurti. Visagino AE statybos projekto parengiamieji darbai yra būtini siekiant užtikrinti savalaikį projekto įgyvendinimą.

Bendrovei veikiant kaip patronuojančiai VAE grupės įmonei, antroji veiklos sritis yra VAE grupės valdymo funkcijų įgyvendinimas, užtikrinant kontroliuojamų įmonių, o taip pat ir elektros energetikos sektoriaus patikimą ir efektyvią veiklą.

UAB "Visagino atominė elektrinė"

Įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius

BENDROVĖS TARPINIS PRANEŠIMAS

UŽ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2012 M. BIRŽELIO 30 D.



2012 m. birželio 8 d. Europos Komisija, vadovaudamasi Euratomo sutartimi, pateikė savo nuomonę dėl Visagino atominės elektrinės projekto (Visagino projektas). Remdamasi atliktu Visagino projekto vertinimu, Europos Komisija laikosi nuomonės, kad Visagino projektas atitinka Euratomo sutarties tikslus. Europos Komisija konstatuoja, kad Visagino projektu prisidedama prie energijos tiekimo Baltijos regione saugumo ir visapusiškos Baltijos valstybių integracijos į Europos energijos vidaus rinką.

Lietuvos Respublikos Seimas 2012 m. birželio 21 d. priėmė Branduolinės (atominės) elektrinės įstatymą ir įstatymą Dėl koncesijos suteikimo ir Lietuvos Respublikos esminių turtinių įsipareigojimų prisiėmimo Visagino branduolinės (atominės) elektrinės projekte, kurie įsigaliojo 2012 m. birželio 28 d. Įstatymu dėl koncesijos suteikimo yra pritariama investicinę aplinką sukuriančiai Koncesijos sutarčiai.

Seimui priėmus įstatymus ir pritarus Koncesijos sutarčiai, suformuota Lietuvos, kaip priimančiosios šalies, teisinė aplinka ir sudaryta galimybė investuotojų bendrovėms – regioniniams partneriams ir patvirtintam strateginiam investuotojui „Hitachi“ užbaigti derybas dėl projekto bendrovės įsteigimo ir pasirašyti sutartis Seimo patvirtintomis sąlygomis. Suteikus koncesiją, projekto įgyvendinimo bendrovė galės pasirašyti generalinės rangos sutartį su „Hitachi-GE“, vykdyti projektavimo darbus, o priėmus galutinį investavimo sprendimą 2015 metais - pradėti Visagino AE statybas.

Bendrovės finansinių rezultatų analizė

Bendrovės grynasis pelnas per 2012 m. antrąjį ketvirtį buvo 501 828 tūkst. litų, t.y. daugiau nei keturis kartus didesnis nei prieš metus. Tokį rezultatą lėmė Bendrovės pajamos iš dukterinių įmonių dividendų ir išaugusios palūkanų pajamos. 2012 m. skirstant dukterinių įmonių 2011 m. pabaigoje buvusį sukauptą nepaskirstytąjį pelną Bendrovei teko 521 821 tūkst. litų dividendų. 2011 m. skirstant 2010 m. pabaigoje buvusį sukauptą nepaskirstytąjį dukterinių įmonių pelną Bendrovei teko 137 227 tūkst. litų dividendų.

2012 m. pirmųjų šešių mėnesių Bendrovės veiklos nuostolis (EBIT) buvo 31 proc. didesnis nei prieš metus. Tokį rezultatą lėmė padidėjus darbuotojų skaičiui išaugusios Bendrovės darbo užmokesčio sąnaudos, taip pat dėl intensyvaus prieškoncesinių darbų ir derybų grafiko išaugusios konsultacinių paslaugų, sąnaudos ir viešųjų ryšių sąnaudos, kurios yra būtinos visuomenės informavimo apie Visagino atominės elektrinės projektą poreikiui užtikrinti.

Per 2012 m. sausio- birželio mėn. visas Bendrovės ilgalaikis turtas padidėjo 0,2 proc. ir sudarė 85,6 proc. viso Bendrovės turto. Visas Bendrovės trumpalaikis turtas padidėjo 307 proc. dėl išaugusių trumpalaikių finansinių investicijų ir indėlių, bei sudarė 14,4 proc. viso Bendrovės turto.

Per 2012 m. sausio- birželio mėn. Bendrovės trumpalaikiai įsipareigojimai sumažėjo 5 proc., akcininkų nuosavybė išaugo 12 proc.

Investicijos

Bendrovės investicijos 2012 m. sausio- birželio mėn. siekė 2 773 tūkst. litų. Jas sudaro nebaigtoje statyboje pripažintos projektų įgyvendinimo išlaidos.

Dividendų politika

Lietuvos Respublikos Vyriausybė tiesiogiai per LR Energetikos ministeriją valdo 100 proc. Bendrovės akcijų. Bendrovė ir Grupė formuodama dividendų politiką vadovaujasi 1997 m. sausio 14 d. nutarime Nr. 20 (2011 m. kovo 30 d. nutarimo Nr. 361 redakcija) nustatytais dividendų už valstybei priklausančias akcijas skyrimo principais, derindama juos su Grupės strateginių projektų finansavimo poreikio prioritetais.

PERSONALO POLITIKA

Įgyvendindama tikslus ir vykdydama socialiai atsakingą verslą, Bendrovė siekia pritraukti ir išlaikyti kvalifikuotus darbuotojus, abipusės vertės generavimo principu kurti su jais ilgalaikės partnerystės santykius ir bendrą sėkmingą Bendrovės ateitį.

UAB "Visagino atominė elektrinė"

Įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius

BENDROVĖS TARPINIS PRANEŠIMAS**UŽ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2012 M. BIRŽELIO 30 D.**

Personalo valdymo srityje 2012 m. I pusmetį pagrindinis dėmesys buvo skirtas darbuotojų nuomonės tyrimui, darbuotojų veiklos vertinimui, darbuotojų ugdymui.

Bendrovė vertina savo darbuotojų nuomonę, todėl tradiciškai 2012 m. sausio-vasario mėnesiais Bendrovėje buvo organizuotas darbuotojų nuomonės tyrimas. Į tyrimo anketas atsakė 61% darbuotojų, vėliau Bendrovės vadovams ir darbuotojams buvo pristatyti tyrimo rezultatai, siekiant įsigilinti į tyrimo metu identifikuotas problemas bei numatyti jų sprendimo priemones.

2012 m. birželio 30 d. Bendrovėje dirbo 48 darbuotojai. Bendras Bendrovės darbo užmokesčio fondas už 2012 m. sausio- birželio mėnesius buvo 2 901 tūkst. litų.

Bendrovės darbuotojų vidutinis darbo užmokestis

Darbuotojų kategorija	2012 m. sausio-birželio mėn., Lt
Vadovaujantis personalas	17 838
Specialistai ir vidutinės grandies vadovai	9 168

INFORMACIJA APIE BENDROVĖS AKCINĮ KAPITALĄ IR AKCININKUS, VALDYMO ORGANUS

2012 m. birželio 30 d. Bendrovės akcinis kapitalas buvo lygus 4 067 163 632 litams. Įstatinis kapitalas 2012 m. birželio 30 d. buvo padalintas į 1 lito nominaliosios vertės paprastąsias vardines akcijas. Visos akcijos pilnai apmokėtos.

Įmonės akcininkai:

	Akcinis kapitalas	%
Lietuvos Respublika, atstovaujama LR energetikos ministerijos	4 067 164	100,00

Valdymo organų nariai

Pagal Bendrovės įstatus, Bendrovės valdymo organai yra Visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir Bendrovės vadovas – generalinis direktorius.

Valdyba yra kolegialus valdymo organas sudarytas iš 5 narių.

Vardas, pavardė	Pareigos	Dalyvavimas įmonės kapitale, proc.	Darbovietė
Valdyba			
Arvydas Darulis	Pirmininkas	-	Lietuvos Respublikos energetikos ministerija
Rimantas Vaitkus	Narys	-	UAB "Visagino atominė elektrinė"
Kęstutis Škiudas	Narys	-	Lietuvos Respublikos vyriausybė
Aloyzas Vitkauskas	Narys	-	Lietuvos Respublikos finansų ministerija
Mantas Zalatorius	Narys	-	Švedijos prekybos taryba
Bendrovės vadovas			
Rimantas Vaitkus	Generalinis direktorius	-	

UAB "Visagino atominė elektrinė"

Įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius

BENDROVĖS TARPINIS PRANEŠIMAS**UŽ LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2012 M. BIRŽELIO 30 D.**

Bendrovėje yra sudarytas Audito komitetas, kuris vadovaujantis Audito įstatymo nuostatomis, atlieka ir Grupės įmonių Audito komiteto funkcijas.

Duomenys apie Audito komiteto narius:

Audito komiteto narys	Turimų emitento akcijų skaičius	Kadencijos laikotarpis	Darbovietė
Vygantas Reifonas (nepriklausomas narys)	-	2011 m. kovo mėn. – 2015 m. kovo mėn.	AB „Lietuvos draudimas“
Danielius Merkinas (nepriklausomas narys)	-	2011 m. kovo mėn. – 2015 m. kovo mėn.	UAB „Nordnet“
Marius Garuckas (nepriklausomas narys)	-	2011 m. kovo mėn. – 2015 m. kovo mėn.	UAB „GlaxoSmithKline Lietuva“
Lina Šmočiukienė	-	2011 m. kovo mėn. – 2015 m. kovo mėn.	Lietuvos Respublikos energetikos ministerija

Pagrindinės Audito komiteto funkcijos:

- stebėti Bendrovės ir jos dukterinių įmonių finansinių ataskaitų rengimo procesą;
- stebėti Bendrovės ir jos dukterinių įmonių vidaus kontrolės ir rizikos valdymo sistemų veiksmingumą, atlikti šių sistemų poreikio ir tinkamumo analizę bei peržiūrą;
- stebėti, kaip atestuotas auditorius ir audito įmonė laikosi nepriklausomumo ir objektyvumo principų, teikti su tuo susijusias rekomendacijas;
- stebėti Bendrovės ir jos dukterinių įmonių audito atlikimo procesus, vertinti audito veiksmingumą ir administracijos reakciją į rekomendacijas, kurias audito įmonė pateikia vadovybei;
- stebėti Bendrovės ir jos dukterinių įmonių vidaus audito funkcijos veiksmingumą, analizuoti šios funkcijos poreikį ir tinkamumą, teikti rekomendacijas vidaus audito funkcijos reikalingumo, veiksmingumo ir kitais su vidaus auditu susijusiais klausimais, prireikus imtis atitinkamų veiksmų.

Generalinis direktorius

Rimantas Vaitkus

2012 m. rugpjūčio 29 d.